UBND XÃ HÀ TÂY

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/TB-VP

       Hà Tây, ngày 07 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã Trần Văn Tâm

 về các nội dung công dân khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

tại buổi tiếp công dân ngày 07 tháng 10 năm 2025

Ngày 07 tháng 10 năm 2025, tại Trụ sở Tiếp công dân UBND xã Hà Tây,

đồng chí Trần Văn Tâm - Chủ tịch UBND xã đã chủ trì buổi tiếp công dân.

Tham dự buổi tiếp công dân có đồng chí đại diện các cơ quan, đơn vị: Văn

phòng HĐND và UBND, Công chức Phòng Kinh tế.

Sau khi nghe đồng chí Trần Văn Tâm - Chủ tịch UBND xã triển khai các

nội dung, kết quả buổi tiếp công dân ngày 07 tháng 10 năm 2025, Chủ tịch

UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Công dân Nguyễn Danh Khoa, Nguyễn Thị Quý, Nguyễn Thị Tươi,

Nguyễn Thị Huệ, Phạm Duy Khoa, Nguyễn Chí Triển, Phạm Duy Vinh,

Phạm Duy Sơn: Xóm 2 - Thôn Tứ Cường - xã Hà Tây.

Các hộ gia đình thuộc xóm 2 thôn Tứ Cường, xã Hà Tây đề nghị UBND

xã làm việc với dòng họ Nguyễn Công trả lại đúng hiện trạng ban đầu đường đi

chung không để gì trên đường, ảnh hưởng đến bà con đi lại, đặc biệ là các cháu

nhỏ khi tham gia giao thông (đường đường cao 20cm)

UBND xã là đầu mối mời các ông đứng quản lý dòng họ Nguyễn Công để

làm việc với các hộ dân trong xóm, để có hướng giải quyết.

Đối với 2m tường cũ của dòng họ, yêu cầu UBND xã giải quyết dứt điểm.

Hiện tại dòng họ chưa tháo dỡ.

Các nội dung đơn lần 1 và lần 3, UBND xã đã có hướng giải quyết nhưng

họ Nguyễn Công mới thực hiện được một phần

Sau khi nghe ý kiến của công dân, trên cơ sở ý kiến tham gia của các

thành phần tiếp dân, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

Các hộ dân đã có đơn, xã đã can thiệp giải quyết đạt đến 90%. Nhà thờ đã

di chuyển cổng vào bên trong trả lại mặt đường, các hộ dân nên đồng cảm, chia

sẻ với dòng thờ Nguyễn Công.

Đường trước cửa nhà thờ trước đây là sông, nhà thờ đã xử lý bằng hệ

thống cống và láng trên để làm rộng con đường, tạo điều kiện thuận lợi cho bà

con trong xóm đi lại.

2

UBND xã sẽ làm cầu nối đứng ra để tổ chức hội nghị làm việc với dòng

họ Nguyễn Công và các hộ dân trong xóm 2.

Văn phòng HĐND và UBND xã thông báo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND xã tại buổi tiếp công dân ngày 07 tháng 10 năm 2025 để các cơ quan,

đơn vị có liên quan biết, nghiêm túc tổ chức thực hiện, bảo đảm tiến độ quy

định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng  ủy;
- Thường trực HĐND xã;           Để báo cáo

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBKT Đảng  ủy, Văn phòng Đảng ủy;

- Các phòng chuyên môn có liên quan;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Công dân;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Thị Khuyên

Admin
Placed Image

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:43:17+0700
	Hải Phòng
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ UỶ BAN NHÂN DÂN<hatay.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!